



Klimat- och stadsmiljönämnden

Sammanträdesdatum

14 maj 2019

Paragraf

§ 11

Diarienummer KLN-2019/194.109

Motion om att ta fram en koldioxidbudget - väckt av Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP)

Klimat- och stadsmiljönämndens beslut

Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 30 april 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsen på motionen om att Huddinge kommun ska ta fram en koldioxidbudget.

Klimat- och stadsmiljönämndens arbetsutskotts beslut

Ärendet överlämnas till klimat- och stadsmiljönämnden utan eget ställningstagande.

Sammanfattning

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss av motion om att Huddinge kommun ska ta fram en koldioxidbudget. En koldioxidbudget beräknar en årlig utsläppsminskningstakt samt konkretiserar hur mycket ett territoriellt område som till exempel en kommun behöver minska sina koldioxidutsläpp.

Miljö- och bygglovsförvaltningen anser att förslaget är intressant. Järfälla kommun är mycket nöjd med effekten av koldioxidbudgeten. Enligt Järfällas erfarenhet är nyttan av den dels att frågan fått mycket uppmärksamhet, dels att den utgör ett underlag för den miljöplan som kommunen håller på att ta fram. Kostnaden för att ta fram en sådan rapport beräknas till 25 000 kronor samt uppskattningsvis 60 timmar i arbetstid.

Även andra kommuner arbetar med att minska sin klimatpåverkan. Huddinge kommun har enligt Mål och Budget ambitionen att minska koldioxidutsläppen. Förvaltningen konstaterar att en koldioxidbudget liksom upphandlingsmyndighetens inköpsanalys är ett verktyg som ger underlag till åtgärder för att minska kommunens utsläpp. Huruvida kommunen sedan kommer att ha möjlighet att i vilken grad hålla den framtagna budgeten är svårt att överblicka. Förvaltningen anser att ifall nämnden vill öka takten i åtgärder för utsläppsminskning enligt Parisavtalet är det viktigt att utifrån fakta sätta upp mätbara mål till exempel i ett reviderat miljöprogram. Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 30 april 2019 som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på motionen.

Överläggning

Christian Ottosson (C) och Anders Lönroth (MP) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.



Propositioner

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot Anders Lönroth (MPs) förslag att anta motionen i sin helhet. Klimat- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens förslag.

Reservationer

Anders Lönroth (MP) reserverar sig till förmån för eget förslag.

Beslutet delges

Kommunstyrelsen